EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS AO CARGO
CONSELHEIRO NA CÂMARA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA MECÂNICA

E INDUSTRIAL DO CREA-MG.

O  presidente  da  Associação  Setelagoana  de  Engenheiros  –  ASE,  Eber  Luiz  Padrão
França, no uso de suas atribuições, conforme lhe confere o Art. 16 do Estatuto, convoca
eleições para a Renovação do Terço no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia –
CREA-MG, na vaga de conselheiro da Câmara de Engenharia Mecânica e Industrial, para
o triênio 2026/2028.

As eleições ocorrerão no dia 16/12/2025, e terá a primeira chamada às 18h, e a segunda
chamada às 18h30.

O processo eleitoral será realizado de forma virtual.

Somente poderão se candidatar os associados que atendam a alínea b, do artigo 8º, do
estatuto da ASE.

O prazo para inscrição de candidatos será até as 18h do dia 01/12/2025, conforme prazo
e forma de contagem de prazos previstos no Estatuto da entidade, e a inscrição deverá
ser realizada através do e-mail associação.ase@gmail.com

OBS: Edital afixado na inspetoria do CREA-SL e no site da ASE.

Sete Lagoas, 21 de novembro de 2025

Eber Luiz Padrão França

Presidente

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 v
al

id
ad

e
d

es
te

 d
oc

um
en

to
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//
si

gn
er

.m
ut

ua
.c

om
.b

r/
#/

va
lid

a
e

ut
ili

ze
 o

 c
ód

ig
o

73
97

-6
72

1-
46

46
-7

55
3

mailto:associa%C3%A7%C3%A3o.ase@gmail.com

Verifique este documento

CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE

Documento assinado digitalmente em conformidade com a Lei Federal nº 14.063/2020.
Sua autenticidade pode ser confirmada por meio do código QR acima ou acessando o
endereço https://signer.mutua.com.br/#/valida/7397-6721-4646-7553.

Código de verificação

oVC5Z
Código de identificação

7397-6721-4646-7553

Informações do documento:

Título: Edital de Convocação de Eleições ASE - Conselheiro
Data de criação: 21/11/2025 13:28:07    Criado por: EBER LUIZ PADRAO FRANCA

Signatário(s):

Nome: EBER LUIZ PADRAO FRANCA; CPF: 826.452.566-00; Data de nascimento: 11/01/1971; Data
de assinatura: 21/11/2025 13:28:29; E-mail confirmado: ebinho.franca@gmail.com; Telefone: (31)
99892-1971; Endereço de internet: 201.17.157.37; Localização geográfica:
-20.166336166666667,-43.93803258333334